МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА  ИСКИТИМА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

От 04.09.19 Искитим №  86у

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2019-2020 учебном году в городе Искитиме

В целях создания необходимых условий для выявления и поддержки
одарённых детей, в соответствии с Порядком проведения Всероссийской
олимпиады школьников, утверждённым приказом Минобрнауки России от
18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников»,  с изменениями, внесенными
приказами  Минобрнауки России: от 17 марта 2015 г. № 249, от 17 декабря
2015 года № 1488

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников
(далее – олимпиада) в 2018-2019 учебном году в период со 2 сентября по 1
ноября  2019 г. по 21 предмету олимпиады в соответствии с Приложением 1.

2. Школьный этап олимпиады провести в общеобразовательных
организациях (далее – ОО) города Искитима в соответствии с Порядком
проведения олимпиады и по олимпиадным заданиям, разработанным
муниципальными предметно-методическими комиссиями.

3. Утвердить состав председателей муниципальных предметно-
методических комиссий по разработке заданий школьного этапа олимпиады
(Приложение 2).

4. Муниципальным предметным комиссиям: до 18 сентября 2019 г.
разработать олимпиадные задания школьного этапа (4 – 11 классы), с учётом
методических рекомендаций, разработанных в соответствии с требованиями
для проведения школьного и муниципального этапов олимпиады. Комплект
заданий для проведения школьного этапа по предметам Олимпиады не
позднее 20 сентября направить в МКУ «Управление образования и
молодежной политики»  старшему методисту Травкиной И.Ю. по адресу

 2

danilenko-irina@mail.ru. С 30 сентября материалы направляются частями, за 2
дня до экзамена, школьным координаторам олимпиады в ОО.

5. Установить квоты на количество победителей и призёров
школьного этапа олимпиады в пределах до 25 %, набравшие не менее 50
процентов от максимально возможного количества баллов.

6. Рекомендовать ОО разработать и утвердить образцы дипломов
победителей и призёров школьного этапа Олимпиады для процедуры
награждения.

7. Школьным координаторам предоставить отчёт по итогам
проведения школьного этапа Олимпиады в МКУ «Управление образования и
молодежной политики»  старшему методисту Травкиной И.Ю. по адресу
danilenko-irina@mail.ru в срок не позднее 1 ноября 2019 г. (форма отчета
будет выслана дополнительно).

8. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего
методиста МКУ «Управление образования и молодежной политики»
Травкину И.Ю.

Директор  В.А. Бесхлебный

 3

                                                                          Приложение № 1
                                                                                  к приказу МКУ УО и МП

                                                                                                     города Искитима
                                                                                  от 04.09.19 № 86у

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в городе Искитиме в 2019-2020 учебном году

Предмет Дата проведения
Математика 2 октября
Физика 3 октября
Биология 4 октября

Английский язык 7 октября
Французский язык 7 октября
Немецкий язык 7 октября
Экология 8 октября
Право 9 октября

Искусство МХК 10 октября
Русский язык 11 октября

Физическая культура 14 октября
Обществознание 15 октября
Литература 16 октября

Информатика и ИКТ 17 октября
Экономика 18 октября
География 21 октября
История 22 октября
ОБЖ 23 октября

Технология 24 октября
Химия 28 октября

Астрономия  29 октября
Основы православной культуры до 10 ноября

 4

                                                                              Приложение № 2
к приказу МКУ УО и МП

города Искитима
                                                                                        от 04.09.19 № 86у

 Состав председателей предметно-методических комиссий  по составлению

заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 Предмет Председатель комиссии

1  Русский язык Карнаухова Л.Г.
2 Литература Карнаухова Л.Г.
3 Английский язык Шевцова Т.Б.
4 Немецкий язык Шевцова Т.Б.
5 Французский язык Шевцова Т.Б.
6  Информатика Босенок И.Ю.
7  Физика Легеньких Е.В.
8 Химия Елизарова Е.И.
9  География Бахарева М.Н.
10  Биология Оскирко С.А.
11  Экология Оскирко С.А.
12  Математика Захарова О.Н.
13  Экономика Солдатова Ю.С.
14  ОБЖ Шелегин Н.Н.
15  История Шуракова И.А.
16  Обществознание Шуракова И.А.
17  Право Шуракова И.А.
18  Технология (технический труд) Бершанский В.Н.
19  Технология (обслуживающий труд) Веселкова Е.А.
20 Физическая культура Суковатых Л.Ф.